Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	18 декабря 2023 г.
	г. Светлоград
	№ 635-р

	Об утверждении Адресного перечня ярмарочных площадок на 2024 год на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом министерства экономического развития  Ставропольского края от 14.03.2023 № 140/од «Об утверждении Порядка организации на территории Ставропольского края ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», Положением об администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным  решением Совета депутатов Петровского муниципального округа Ставропольского края от 23 ноября 2023 г. № 105
1. Утвердить Адресный перечень ярмарочных площадок на 2024 год на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края согласно приложению.
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 24 ноября 2023 г.   № 585-р «Об утверждении Адресного перечня ярмарочных площадок на   2024 год на территории Петровского городского округа Ставропольского края».
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и  направить в министерство экономического развития Ставропольского края.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.
5. Настоящее распоряжение «Об утверждении Адресного перечня ярмарочных площадок на 2024 год на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края» вступает в силу со дня его подписания.
Глава Петровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                         Н.В.Конкина
Проект распоряжения вносит первый заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

           В.П.Сухомлинова
Визируют:
Заместитель главы администрации -

начальник отдела сельского хозяйства и

охраны окружающей среды администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                           В.Б.Ковтун

Начальник управления по делам

территорий администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                             Е.И.Пунев
Начальник правового отдела администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края

                                               О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского муниципального

округа Ставропольского края

                  С.Н.Кулькина

Проект распоряжения подготовлен отделом развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

                            Л.П.Черскова

	Приложение

к распоряжению администрации Петровского муниципального округа

Ставропольского края
от 18 декабря 2023 г. № 635-р

Адресный перечень ярмарочных площадок на 2024 год
на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края

	N п/п
	Адрес места проведения ярмарки
	Наименование собственника (пользователя) земельного участка, нежилого здания, строения, сооружения (или его части)
	Форма собственности, площадь земельного участка, нежилого здания, строения, сооружения (или его части)
	Категория земельного участка <*>
	Тип ярмарки
	Период работы ярмарки

	универсальная
	специализированная
	сельскохозяйственная
	специализированная ярмарка винодельческой продукции
	мини ярмарка
	регулярная
	сезонная
	разовая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, город Светлоград, пл. 50 лет Октября

	Петровский муниципальный округ Ставропольского края, пользователь- администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края, в лице организатора ярмарки - отдела развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
	муниципальная,

площадью

4000 кв.м

	земли населенных пунктов
	универсальная

	сезонная

	2.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ,

село Благодатное,

в районе ул. Советская, 22

	земли, государственная собственность на которые не разграничена, пользователь-администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края, в лице организатора ярмарки - управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее – управление по делам территорий)
	земли, государственная собственность на которые не разграничена,

общей площадью

2400 кв.м

	земли населенных пунктов
	универсальная

	регулярная

	3.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ,

село Высоцкое, в районе ул. Советская,12

	земли, государственная собственность на которые не разграничена, пользователь - администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края, в лице организатора ярмарки - управления по делам территорий
	земли, государственная собственность на которые не разграничена,

площадью

1140 кв.м

	земли населенных пунктов
	универсальная

	регулярная

	4.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ,

село Ореховка, в районе
ул. Ленина, 37а

	земли, государственная собственность на которые не разграничена,
пользователь - администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края, в лице организатора ярмарки -

управления по делам территорий
	земли, государственная собственность на которые не разграничена, площадью

1500 кв.м

	земли населенных пунктов
	универсальная

	регулярная

	5.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ,

село Гофицкое, в районе
ул. Ленина, 192

	земли, государственная собственность на которые не разграничена,
пользователь -администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края, в лице организатора ярмарки -

управления по делам территорий
	земли, государственная собственность на которые не разграничена, общей площадью

1580 кв.м
	земли населенных пунктов
	универсальная

	регулярная

	6.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ,

село Гофицкое, в районе
ул. Базарная, 30а
	земли, государственная собственность на которые не разграничена,
пользователь-администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края, в лице организатора ярмарки -

управления по делам территорий

	земли, государственная собственность на которые не разграничена, общей площадью

2455 кв.м
	земли населенных пунктов

	универсальная

	регулярная

	7.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ,

село Донская Балка, в районе ул. Ленина, 100б
	Петровский муниципальный округ Ставропольского края,
пользователь - администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края, в лице организатора ярмарки -

управления по делам территорий
	муниципальная, площадью

2900 кв.м
	земли населенных пунктов
	универсальная

	регулярная

	8.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ,

село Константиновское, в районе пл. Свободы, 47
	земли, государственная собственность на которые не разграничена,
пользователь -администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края, в лице организатора ярмарки -

управления по делам территорий
	земли, государственная собственность на которые не разграничена, площадью

1450 кв.м
	земли населенных пунктов
	универсальная

	регулярная

	9.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ,

село Николина Балка, в районе
ул. Шоссейная, 30
	Петровский муниципальный округ Ставропольского края,
пользователь - администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края, в лице организатора ярмарки -

управления по делам территорий
	муниципальная, площадью

1400 кв.м
	земли населенных пунктов
	универсальная

	регулярная

	10.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ,

поселок Прикалаусский, в районе ул. Красная, 7

	земли, государственная собственность на которые не разграничена,
пользователь -администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края, в лице организатора ярмарки -

управления по делам территорий
	земли, государственная собственность на которые не разграничена, общей площадью

150 кв.м
	земли населенных пунктов
	универсальная

	регулярная

	11.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ,

село Просянка, в районе ул. Комсомольская, 17
	земли, государственная собственность на которые не разграничена,
пользователь -администрация Петровского муниципальный округа Ставропольского края, в лице организатора ярмарки -

управления по делам территорий
	земли, государственная собственность на которые не разграничена, площадью

1170кв.м
	земли населенных пунктов
	универсальная

	регулярная

	12.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный  округ,

поселок Рогатая Балка, в районе
ул. Первомайская,

75

	Петровский муниципальный округ Ставропольского края
пользователь - администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края, в лице организатора ярмарки -

управления по делам территорий
	муниципальная, общей площадью

3600 кв.м
	земли населенных пунктов
	универсальная

	регулярная

	13.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ,

поселок Рогатая Балка, в районе
ул. Первомайская,

№ 90

	земли, государственная собственность на которые не разграничена,
пользователь -администрация Петровского муниципального  округа Ставропольского края, в лице организатора ярмарки -

управления по делам территорий
	земли, государственная собственность на которые не разграничена общей площадью

450 кв.м
	земли населенных пунктов
	универсальная

	регулярная

	14.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ,

село Сухая Буйвола,

в районе

ул. Красная, 9
	Петровский муниципальный округ Ставропольского края,
пользователь - администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края, в лице организатора ярмарки -

управления по делам территорий
	муниципальная, площадью

1500 кв.м
	земли населенных пунктов
	универсальная

	регулярная

	15.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ,

село Сухая Буйвола,

в районе

ул. Красная, 13
	земли, государственная собственность на которые не разграничена,

пользователь - администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края, в лице организатора ярмарки -

управления по делам территорий
	земли, государственная собственность на которые не разграничена, площадью

4520 кв.м
	земли населенных пунктов
	универсальная

	регулярная

	16.
	Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ,

село Шангала,

в районе

ул.Советская, 23
	земли, государственная собственность на которые не разграничена,

пользователь - администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края, в лице организатора ярмарки -

управления по делам территорий
	земли, государственная собственность на которые не разграничена, площадью

2100 кв.м
	земли населенных пунктов
	универсальная

	регулярная

Заместитель главы администрации -

начальник отдела сельского хозяйства и

охраны окружающей среды администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                                                                                                  В.Б.Ковтун